
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 11 / 2023 04. 12. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Černý Stanislav, Ing., Karasová Lucie, Alt David, Ing., Pudil Petr, Krejčí
Michal, Mgr., Valihrach Jiří, Němcová Olga, PaedDr. MBA, Jeřábek Stanislav

Hosté: Karel Chlumecký,
Miroslav Vychodil, Městská policie Olomouc

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
 
 
Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné hosty a členy. 
Bylo konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen pan Stanislav
Jeřábek.
 
 
 
Návrh programu:
1) Termíny schůzí KMČ Svatý Kopeček v roce 2024
2) Výjimky z nočního klidu 2024 - venkovní akce
3) ,,Větší" opravy komunikací 2024 - zaslané žádosti
4) Parkování u hřbitova - info
5) Žádosti obyvatel
6) Výrobní výbor zastávka U Macků, jednání (ŘKF, ODÚR, KMČ) info
7) Informace - umístění bývalých odsouzených na Svatém Kopečku
 

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Zvýšený dohled MPO - vánoční svátky
 
 
Komise žádá MPO o zvýšený dohled nad dodržováním dopravních předpisů (zejména neoprávněné zajíždění
do zákazů vjezdu) návštěvníků Svatého Kopečka v době vánočních svátků.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Žluté čáry u pošty - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Zatékající voda u ,,Mexika" (lokalita vedle pošty) - žádost o opravu - Před
uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Umístění bývalých odsouzených na Svatém Kopečku - Před uzavřením



5 Projednávané záležitosti

5.1 Termíny schůzí KMČ Svatý Kopeček v roce 2024

 
KMČ Svatý Kopeček projednala a odsouhlasila termíny schůzí KMČ v roce 2024. Jednání bude probíhat jako
obvykle na adrese Sadové náměstí 26 (budova pošty), kancelář DP, 1. poschodí.
 
 
Termíny jednání:
8. ledna (18h.), 5. února (18h.), 4. března (18h.), 8. dubna (18h.), 6. května (18h.), 
3. června (18h), 1. července (18h.), 5. srpna (18h.), 2. září (18h), 7. října (18h.), 
4. listopadu (18h.), 2. prosince (18h.).

5.2 Výjimky z nočního klidu 2024 - venkovní akce
Komise žádá organizátory venkovních kulturních a společenských akcí pořádaných na Svatém Kopečku v roce
2024, které se budou konat po 22. hodině o zaslání těchto termínů na emailovou adresu
kmc25@olomouc.eu. Při nahlášení termínu je nutno uvést o jakou akci se jedná (název), datum (např. z 1.6. na
2.6) a čas ukončení akce (max. do 2. hodiny ranní). Akce je nutno zaslat do 10.1.2024.

5.3 ,,Větší" opravy komunikací 2024 - zaslané žádosti
František Prášil informoval členy o nahlášení tzv. větších oprav komunikací. Jedná se o opravu živičného
povrchu komunikace na Sadovém náměstí vedoucí k Norbertinu a opravu živičného povrchu v ulici Holubova po
křižovatku s ulicí Haškova. O zařazení nebo nezařazení těchto návrhů oprav k realizaci rozhodne Odbor
dopravy do konce února 2024. 

5.4 Parkování u hřbitova - info
František Prášil informoval o uskutečněné úvodní schůzce (jednání) týkající se problematiky parkování u
hřbitova na Svatém Kopečku, vjíždění návštěvníků do travnatých částí a dopravní situace za účasti zástupců
Odboru dopravy, zeleně a KMČ. Jednání bude pokračovat v příštím roce. O konkrétních možných řešeních
budeme informovat.

5.5 Žádosti obyvatel
Komise obdržela žádosti obyvatel p. Řeháka a p. Jahody.
Pan Milan Řehák žádá o vybudování přístupového chodníku ke své nemovitost (lokalita za hřbitovem). Dále
žádá, aby při svozu odpadu zajížděli vozidla TSMO k jeho vchodu.
Pan Jahoda žádá o vybudování příčného kanalizačního (dešťového) odvodňovacího žlabu na rozhraní
komunikací Darwinova X Holubova- při deštích se voda z Darwinové ulice přelévá na jeho pozemek.
 
Žádosti obyvatel budou přeposlány a projednány s Odborem dopravy a TSMO.

5.6 Výrobní výbor zastávka U Macků, jednání (ŘKF, ODÚR, KMČ) info
František Prášil informoval členy o plánovaném jednání (tzv. výrobní výbor) související s realizací autobusové
zastávky u restaurace U Macků, které se uskuteční za účasti Odboru investic a KMČ v lednu 2024. Dále
informoval o plánované schůzce týkající se dopravní situace na Sadovém náměstí - vjezd ke kostelu - za účasti
ŘKF, ODÚR a KMČ.

5.7 Informace - umístění bývalých odsouzených na Svatém Kopečku
František Prášil informoval, že v průběhu ledna 2024 bude svoláno veřejné projednání týkající se umístění
sociální služby pro osoby propuštěné z výkonu trestu na Svatém Kopečku s přizváním všech dotčených stran. 
O termínu budeme informovat.
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Komise se nevyjadřovala k žádným žádostem. 

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:20 hodin.
Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 8.1.2024 od 18:00 hodin v místnosti detašovaného
pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou). 
KMČ Svatý Kopeček přeje příjemné prožití vánočních svátků, vše nejlepší a hodně zdraví do nového roku 2024.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 18. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Jeřábek Stanislav


